
SEKCE EKONOMICKÁ A MAJETKOVÁ, MINISTERSTVO OBRANY   

ODBOR SPRÁVCE KAPITOLY 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Obecné informace o výsledcích kontrol za rok 2014  
 

V souladu s ustanovením § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád) Ministerstvo obrany ČR zveřejňuje výsledky kontrol provedených vlastními 

kontrolními organy v roce 2014. Kontroly byly zaměřeny na hospodaření s veřejnými 

prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu zejména prostřednictvím dotačních 

titulů nestátním neziskovým organizacím, prostřednictvím programů na reprodukci 

majetku státním příspěvkovým organizacím, dále pak podnikatelským subjektům 

a územně samosprávným celkům.  

Na základě schváleného plánu finančních kontrol Ministerstva obrany ČR bylo 

v roce 2014 vykonáno celkem 11 veřejnosprávních kontrol.  

Jednotlivými kontrolami bylo prověřováno dodržování podmínek stanovených 

pro čerpání prostředků státního rozpočtu – kapitoly MO poskytnutých z jednotlivých 

dotačních titulů a dále jejich hospodárné, efektivní a účelné využití.  

U státních příspěvkových organizací a státních podniků bylo prověřováno 

hospodaření s majetkem státu v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů, a dále bylo prověřováno plnění povinností zadavatele při zadávání 

veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů.   

Při kontrolách byl kladen důraz především na prověření účinnosti systému 

finanční kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole) a vyhlášky 

č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolami bylo rovněž prověřeno odstranění nedostatků zjištěných 

u předchozích veřejnosprávních kontrol a splnění přijatých opatření k nápravě.  

Přehled jednotlivých veřejnosprávních kontrol: 

1. Československá obec legionářská, o.s., IČ: 452 474 55 

Kontrola byla zaměřena na hospodaření s veřejnými prostředky 

poskytnutých ze státního rozpočtu a jejich hospodárné, efektivní a účelné 

využití. 



2 

 

2. Vojenské lesy a statky ČR, s.p. (VLS ČR, s.p.), IČ: 000 002 05 

Kontrola byla zaměřena na hospodaření s prostředky státního rozpočtu 

v oblasti osobních výdajů. 

3. Vojenský technický ústav, s.p., Praha, IČ: 293 722 59 

Kontrola byla zaměřena zejména na hospodárné, efektivní a účelné využití 

veřejných prostředků státním podnikem v oblasti nákupu majetku 

a služeb a v oblasti osobních výdajů.   

4. Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IČ: 000 002 05 

Kontrola zahájená v roce 2013 byla ukončena až v průběhu roku 2014. 

Byla zaměřena na přezkum výkonu práv myslivosti v honitbách VLS ČR, 

s.p. a nakládání s chovem skotu. 

5. Vojenský opravárenský podnik CZ, s.p., Šenov u Nového Jičína, 

IČ: 000 004 93 

Kontrola byla zaměřena na odstranění nedostatků, zjištěných při kontrolní 

akci NKÚ č. 12/26. 

6. Vojenský technický ústav, s.p., Praha, IČ: 293 722 59 

Kontrola byla zaměřena zejména na plnění povinností zadavatele při 

zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách.  

7. LOM Praha, s.p., IČ: 000 005 15 

Kontrola byla zaměřena zejména na plnění povinností zadavatele při 

zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách a hospodaření s majetkem kontrolované osoby.     

8. Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p.o., IČ: 000 005 82 

Kontrola byla zaměřena zejména na hospodaření s majetkem kontrolované 

osoby.     

9. Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha, p.o., 

IČ: 613 830 82 

Kontrola byla zaměřena zejména na hospodaření s poskytnutými 

prostředky státního rozpočtu – kapitoly MO u vybraných investičních 

dotací registrovaných v informačním systému správy majetku ve vlastnictví 

státu (IS SMVS).   

 



3 

 

10. Vojenská nemocnice Brno, p.o., IČ: 605 555 30 

Kontrola byla zaměřena zejména na hospodaření s poskytnutými 

prostředky státního rozpočtu – kapitoly MO u vybraných investičních 

dotací registrovaných v informačním systému správy majetku ve vlastnictví 

státu (IS SMVS).   

11. Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV Vyškov, 

IČ: 242 725 23 

Kontrola byla zaměřena zejména na dodržování podmínek stanovených pro 

čerpání prostředků státního rozpočtu – kapitoly MO z poskytnuté účelové 

podpory projektu obranného vývoje „Mobilní opravárenské pracoviště 

pozemní vojenské techniky a materiálu“ a dále jejich hospodárné, efektivní 

a účelné využití.  

Výsledky provedených veřejnosprávních kontrol:  

Z celkového počtu 11 provedených veřejnosprávních kontrol nebylo v šesti 

případech zjištěno porušení právních a vnitřních předpisů kontrolované osoby.  

V jednom případě bylo konstatováno odstranění nedostatků zjištěných 

při kontrolní akci NKÚ a byla přijata opatření k zamezení jejich opakování.  

Ve zbývajících čtyřech případech bylo zjištěno jedenkrát závažné porušení 

právních a vnitřních předpisů a ve třech případech bylo konstatováno porušení 

právních a vnitřních předpisů.   

 


